
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от•/ужми/ г. № ё&Р

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 27.05.2021 № 6 заседания аттестационной комиссии министерства образования и 
науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерств 
образования и науки Калужской области

Pi\/У  P .f 2021 № ££Р

№
п/п

Ф И О Д о л ж н о с т ь  и м е с т о  р а б о т ы Текущ ая

квалиф икационная

категория

Заявленная

квалиф икационная

категория

«За» «П ротив» «Воздерж .» Решение аттестационной 

ком иссии

по должности «Учитель-лог опед»

1. М о с я г и н а  Л ю д м и л а  
И в а н о в н а

У ч и т е л ь - л о г о п е д  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 8 »  г. К и р о в

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь - л о г о п е д »

2 . Ч и р к о в а  Н а д е ж д а  
Б о р и с о в н а

У ч и т е л ь - л о г о п е д
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  
« Р о д н и ч о к »  г. К о н д р о в о  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « Д з е р ж и н с к и й  
р а й о н »

П е р в а я П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал  и ф и ка цио  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь - л о г о п е д »

С а н а р о в а  А н т о н и н а  
И в а н о в н а

У ч и т е л ь - л о г о п е д
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с т в о »  
« Ц е н т р  р а зв и т и я  р е б е н к а »  г. К ал у ги  
НСГ1 « Ц в е т о ч н ы й  г о р о д »

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка цио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь - л о г о п е д »

по д о л ж н о е i и « У ч и  1ель-дефекю ло1»

4. К а ш т а н о в а  Ю л и я  
С е р г е е в н а

У ч и т е л ь - д е ф е к т о л о г  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 4 4  
« А н ю т и н ы  г л а з к и »  г. К а л у ги

П ер в ая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф  и ка ц и о н н у  ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
«У  ч и тел  ь -д е ф е к т о л о г »

по должности «Педагог-психолог»

5. Т к а ч  О к с а н а  И в а н о в н а П е д а г о г - п с и х о л о г
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « д е т с к и й  с а д  
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  с п р и о р и т е т н ы м  
о с у щ е с т в л е н и е м  ф и з и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
« Н е з а б у д к а »  п. В о р о т ы  иск  Б а б ы н и н с к о г о  
р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« П е д а  го  г- п с и х о л о  г»

6 . Г а й д у к о в а  А н г е л и н а  
В л а д и м и р о в н а

П е д а  го г- пс и хо л  о  г
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 1 4  « Р я б и н у ш к а »  г. Л ю д и н о в о

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« П е д а  го г- п с и х ол о г»

по должности «У чи тель»

7. С т а р о с т и н а  Е к атер и  на 
Е в г е н ь е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ц и о н н у ю



у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 1 » .  
г. К о з е л ь с к  К о з е л ь с к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь
п .9 .1 .8 .

8. М о р о з о в а  Н ата лья  
И в а н о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в  
М у н и ц и п а л ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « П е н е в и ч с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л  ьная  ш кола»  
Х в а с т о в и ч с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и .

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка  ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »
9 .1 .8

9. Ч у п р о в а  И р и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М ун  и ци пал ь ное б ю д ж е т н о е  
о б ш е о б р а з о в а т е л  ь н о е  уч  р е ж д е  н ие 
« С р е д н я я  О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  Ш к о л а  
№ 4  и м е н и  Г ер о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а .  
П о ч ё т н о г о  г р а ж д а н и н а  го р о д а  О б н и н с к а  
Л е о н и д а  Г а в р и л о в и ч а  О с и п е н к о »  г о р о д а  
О б н и н с к а

Н е т П е р в а я 14 0 0 О т к а з а т ь  в у с т а н о в л е н и и  
п е р в о й
к вал  и ф  и ка ци о н н о й 
к а т е го р и и  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

10. Р о ж к о в а  Н и н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 8 »  г о р о д а  К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

1 1. К о н о р е в а  Н и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  
М у н и ци пал ь ное  б ю  д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 8 »  г о р о д а  К ал у ги

11ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

12. Г а й д у к о в а  Е л ен а  
А л е к с е е в н а

У ч и т е л ь
Г о су  д а р с т в е н  н ое  к а зе н н о е  
о б  ш е о б р а з о в а т е л  ь н о е  у ч р е ж  д е  н ие 
К а л у ж с к о й  о б л а с т и  « Л ю д и н о в с к а я  ш к о л а -  
и н т е р н а т  для  д е т е й - с и р о т  и д е т е й ,  
о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я »

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц  и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п . 9 . 1.8.

13. К и с л е н к о  А л е к с а н д р а  
С е р г е е в н а

У ч и т е л ь  х и м и и  и м а т е м а т и к и  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« К и т е ж с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а »  М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  
« Б а р я т и н с к и й  р а й о н »

Н е т П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

14. А б р а м о в а  Е л ен а  
А н а т о л  ьевна

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Х в а с т о в и ч с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
Х в а с т о в и ч с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и .

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ци о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »
9 .1 .8



15. И в а н о в а  Е л е н а  
М и х а й л о в н а

У ч и т е л ь  х и м и и  и б и о л о г и и  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л  ьн о е  у ч р е ж д е н  ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 7 »  го р о д а  К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

16. Б о р и с о в а  Н ата лья  
А н а т о л ь е в н а

У ч и т е л ь  х и м и и  и б и о л о г и и  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Ч и п л я е в с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »
М у  н и ци пал ь н ы й р а й о  н «С  п а с -Д е м  е  нс к и й 
р а й о н »

П ер в ая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к вал и ф  и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .7 .

17. А р т ю ш и н а  Н а д е ж д а  
В а с и л ь е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и ц и п ал ь н ое  каз е н н ое  
о б ш е о б р а з о в а т е л  ь н о е  у ч р е ж д е н  ие 
« М и х е е в с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  М е д ы н с к и й  
р ай о н

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и (}) и ка ц и о  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

18. Г а зе т о в а  Е вген и я  
А л е к с а н д р о в н а

У ч и т е л ь  г е о гр а ф и и
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Б р ы н с к а я  с р е д н я я  
об  щ е о б р а з о  вател  ь ная ш кол а » 
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « Д у м и н и ч с к и й  
р а й о н »

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

19. А б р а м о ч к и н а  Л и д и я  
И в а н о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Б р ы н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « Д у м и н и ч с к и й  
р а й о н »

П ер в ая П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал  и ф  и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

20. И л ь я с о в а  Т атьяна 
В а л е р ь е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
с. Л о и а т и н о  Т а р у с с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

21 . Г а в р и л о в а  Т а т ь я н а  
В я ч е с л а в о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 6  
и м ен и  А .С .П у ш к и н а »  г о р о д а  К ал у ги

Н ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

22. Х о р о ш е в а  А л ё н а  И г о р е в н а У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б ш е с т в о з н а н и я  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 1 » .  
г. К о зе л ь с к  К о з е л ь с к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф  и ка ц и о  и н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

23. К о ш е л е в а  М ар и я У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б ш е с т в о з н а н и я Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю



В л а д и м и р о в н а М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 1 » ,  
г. К о з е л ь с к  К о з е л ь с к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

к вал  и ф  и к а ц и о  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »
9 .1 .8

24 . А н т о н и х и н  Д е н и с  
И в а н о в и ч

У ч и т е л ь
Г о с у д а р с т в е н н о е  к а зе н н о е  
о б 11зе о б р а зо в а т е л  ьн о е  уч р еж  д е н  ие 
К а л у ж с к о й  о б л а с т и  « С о с е н с к а я  ш к о л а -  
и н т е р н а т  для  о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я »

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »
9 .1 .8

25. С у с и к о в а  Л и л и я  Е г о р о в н а У ч и т е л ь  х и м и и  и б и о л о г и и  
М у н  и ци пал ьн о е  б ю д ж е т н о е  
о б  щ е о б р а з о  вател  ь н ое  у  ч р е ж  де  н ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 4 4 »  го р о д а  К а л у ги

Н е т П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч  и тель»  
п .9 .1 .8 .

26. П р о х о р о в а  К л авд и я  
С е р г е е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в  
М у  н и ци пал ь ное  казе  н ное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Б о я н о в и ч с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
Х в а с т о в  и н ек о го  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и .

11ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф и к а  ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

27. К а з ю л и н а  Н а и р а  К а р л о в н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в  
М у н и ци п ал ь н ое  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« К у д р и н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш кола»  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « М е щ о в с к и й  
р а й о н »

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

28. Б у т е н к о  Н и к о л а й  
А л е к с е е в и ч

У ч и т е л ь  т е х н о л о г и и  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№  1», г. Ж и з д р а  Ж и з д р и н с к о г о  р а й о н  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

11ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

29 . А р х и п о в а  И р и н а  
В л а д и м и р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в  
М у н и  ци нал ьн о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ ! 0  с у г л у б л е н н ы м  и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  
п р е д м е т о в »  г о р о д а  К ал у ги

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к вал иф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »
9 .1 .5 .

30. Ш е в н и н а  О л ь г а  
И и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н  и ни пал ьн о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№  16» г о р о д а  О б н и н с к а

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 О т к а з а т ь  в у с т а н о в л е н и и  
п е р в о й
к вал  и ф  и ка ц и о  н н о  й 
к а т е г о р и и  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »



31 И с а к о в а  Т а т ь я н а  Е г о р о в н а У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н  и ци пал ьн о е  к азен  ное  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№  4 »  г. К и р о в

Н е т П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

32. С о т н и к о в а  Н а та л ь я  
В и к т о р о в н а

У ч и т е л ь  м у зы к и  и и с к у с с т в а  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л  ь н о е  уч р е ж д е н  ие 
М о с а л ь с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  1

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

**> о П у ч к о в а  К р и с т и н а  
В а л е р ь е в н а

У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  
М у н и  ци 11ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 5 0 »  го р о д а  К ал у ги

11ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

34. Л а з а р е в а  Ю л и я  Л ь в о в н а У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я зы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н  и ни пал ьн о е  казен  ное  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« И з в о л ь с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « И з н о с к о в с к и й  
р а й о н »

П ер в ая П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф  и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

35. Кабин М а р г а р и т а  
А н а т о л ь е в н а

У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б ш е с т в о з н а н и я  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зё н н о е  
о б  щ е о б р а з о  вател  ь н о е  у  ч р е ж д е  н ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 2  
им. И .С . У н к о в с к о г о »  п. В о р о т ы н с к  
Б абы  ни н е к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

В ы с ш а я П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

36. Ф е д о т о в а  Е л ена  
А л е к с е е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 1 и м ен и  П о д о л ь с к и х  к у р с а н т о в »  
г. О б н и н с к а

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
квал иф  и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .5 .

37. К у л и к о в а  И н н а  
А н а т о л ь е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№  16» го р о д а  О б н и н с к а

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.5.

38. Ф р о л к о в  А л е к с а н д р  
А л е к с а н д р о в и ч

У ч и т е л ь
Г о с у д а р с т в е н  н ое  казен  ное  
о б  щ е о б р а з о  вател  ь н о е  у ч р е ж д е  н ие 
К а л у ж с к о й  о б л а с т и  « М е щ о в с к а я  ш к о л а -  
и н т е р н а т  для  д е т е й  с н а р у ш е н и е м  з р е н и я »

Н ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал иф  и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.

39. П о г о д и н а  Н а та л ь я  
В л а д и м и р о в н а

У ч и т е л ь  б и о л о г и и  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Л и ц е й  
№ 3 6 »  го р о д а  К ал у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка  ц  и о  н н у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »



40 . Б е л о в а  В а л е н т и н а  
Б о р и с о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Ф р о л о в о - Г о р е т о в с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
С у х и н и ч с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

П ер в ая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф  и ка ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

41 . М а м е д о в  Э л ь ч и н  
Г у с е й н а л и е в и ч

У ч и т е л ь
Г о с у д а р с т в е н н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и  « О з е р с к а я  
с п е ц и а л ь н а я  (к о р р е к ц и о н н а я )  ш к о л а -  
и н т е р н а т »  дл я  о б у ч а ю щ и х с я  с 
о  г р а н и ч е  н н ы м 1t воз  м о  ж  н о стя  м и з д о р о  в ья

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

42 . П е т р о в  К о н с т а н т и н  
В а л е р ь е в и ч

У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  
М у н и ни пал ь н о е  казен  ное  о б р а з о в а т е л  ьн о е  
у ч р е ж д е  н ие « С р е  д 11я я 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 2 »  г о р о д а  
С п а с - Д е м е н с к а

П е р в а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал иф  и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

43. Т о л к а ч е в а  И р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
об  щ е о б р а з о в а т е л  ь ное  у ч р е ж  д е  н ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 3 0 »  го р о д а  К а л у ги

Н е т 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

44. К о л о с о в а  А л и н а  
А р к а д и е в н а

У ч и т е л ь  а н г л и й с к о г о  я зы к а  
М у н и ци пал ь ное  б ю д ж е т н о е  
о б  щ е о б р а з о  вате  л ь н ое  у ч р е ж  де  н ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 8 »  го р о д а  К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф и ка ц ио  н н у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

45. С и м к а н и ч  Е л е н а  
Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 5 1 »  г о р о д а  К ал у ги

П е р в а я П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ци о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

46. М у р а ш о в а  Л ю д м и л а  
А н а т о л ь е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и ци пал ь н о е  о б р а з о в а т е л  ьн ое  
у ч р е ж д е н и е  « У л ь я н о в с к а я  с р е д н я я  
о б  щ е о б р а з о в а т е л  ь ная ш ко л а»

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к вал и ф  и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.7.

47 . Д у д к о  М а к с и м  С е р г е е в и ч У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р ы  
М ун  и ни пал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 8 »  го р о д а  К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч  и тель»

48 . С е н и н а  Е л е н а  С т е п а н о в н а У ч и т е л ь  ф и з и к и  
М у н и ци пал ь ное б ю д ж е т н о е  
об  щ е о б р а з о в а т е л  ь н о е  у ч р е ж д е н  ие «Л и цей 
« Ф и з и к о - т е х н и ч е с к а я  ш к о л а »  г. О б н и н с к а

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф  и ка ц и о  11 ну ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.

49. Г р а ч е в а  И р и н а У ч и т е л ь  т е х н о л о г и и Н ет П е р в а я 14 0 0 О т к а з а т ь  в у с т а н о в л е н и и



Г р и г о р ь е в н а М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Т е р е б е н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
Х в а с т о в и ч с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и .

п е р в о й
к в а л и ф и к а ц и о н н о й  
к а т е г о р и и  по д о л ж н о с т и  
« У ч  и тел ь»

50. Х а с а н о в а
М а р д ж и н а  И с к а н д е р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 6  
и м е н и  А .С .П у ш к и н а »  го р о д а  Калуг и

П е р в а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
К атего р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

51. З у е в а  К л а в д и я  М а т в е е в н а У ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  
М у н  и ци пал ь н о е  казен  ное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Б о я н о в и ч с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  
Х в а с т о в и ч с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в aj 1 и ф  и к а  ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

52. С е р д ю к  Е л е н а  
Г р и г о р ь е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в
М у  н и ни пал ь н о е  к азен  ное
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
« Л у ж н о в с к а я  с р е д н я я
об  11 ieo o  р а зо  вател  ы  1ая ш кол а »
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « Д з е р ж и н с к и й
р а й о н »

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

53. Д а в ы д о в а  К р и с т и н а  
Г е н н а д ь е в н а

У ч и т е л ь  и с т о р и и
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 1 » ,  
г. С о с е н с к и й  К о з е л ь с к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал  и ф  и ка ци о  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о е i и 
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.

54. Е г о р е н к о в а  О л ь г а  
И в а н о в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о го  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 2 »  г. Л ю д и н о в о

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф  и ка цио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

1vi 
*/*>

1_____________

З а с т у п  Е к а т е р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б щ е с т в о з н а н и я  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 8 »  го р о д а  К ал у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.

56. К о в р и г и н а  Н а та л и я  
Г р и г о р ь е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у  ни ц ип ал  ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 5 »  го р о д а  К а л у ги

Н ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф  и к а ц и о  н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

57 . Р ау ш  Н а т а л ь я  А л е к с е е в н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 6 »  г. К и р о в

11ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.



58 К у с к о в а  Л ю б о в ь  
С е р г е е в н а

У ч и т е л ь  и с т о р и и  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 4 5  им. М а р ш а л а  С о в е т с к о г о  С о ю з а  Г'.К. 
Ж у к о в а »  г о р о д а  К а л у ги

В ы с ш а я П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  п . 9 . 1.8.

59. Т р у ф а н о в а  И р и н а  
Э д у а р д о в н а

У ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  
М у н  и ци пал ьн о е  казён  ное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« А л е ш и н с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  М е щ о в с к о г о  
р а й о н а

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
квал  иф  и ка цио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .5 .

60. Х а р и т о н о в а  М а р и н а  
В а с и л ь е в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у  н и ци пал ь н о е  казен  ное  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Б у д о - А н и с о в с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »  д. Б уда  
К и р о в с к о г о  р а й о н а

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ц  и о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .8 .

61. Р у с и н а  Г у л ь н а р а  
Р а ш и т о в н а

У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б щ е с т в о з н а н и я  
М у  н и ци пал ь ное  б ю д ж е т  ное  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 4 9 »  г о р о д а  К ал у ги

11ервая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
квал  иф и ка пио  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »  
п .9 .1 .7 .

62. А р и с т а р х о в а  Н ата л ь я  
В и к т о р о в н а

У ч и т е л ь  а н г л и й с к о г о  я зы к а  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 4 9 »  г о р о д а  К а л у ги

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и
« У ч и т е л ь »
п .9 .1 .8 .

63 . М о л о к а н о в а  О л ь г а  
М и х а й л о в н а

У ч и т е л ь  р у с с к о г о  я зы к а  и л и т е р а т у р ы  
М у н и  ци пал ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 3 5 »  г о р о д а  К ал у ги

11ет П е р в а я 14 0 0 О т к а з а т ь  в у с т а н о в л е н и и  
п ер во й
квал  и ф  и ка цио  н ной 
к а т е го р и и  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

64. С а в а ч е н к о  С в е т л а н а  
П е т р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
обп  ю о б р а з о в а т е л  ь ное  уч р е ж д е н  ие 
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 1 5 »  го р о д а  К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал  иф  и ка i и ю  iт у  ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л ь »

65. М а к а р о в  А н д р е й  
11иколаевич

У ч и т е л ь  О Б Ж  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 2 »  г. Л ю д и  н о во

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« У ч и т е л  ь» 
п .9 .1 .8 .

по должности «Старш и й  воспитатель»



66 . Г р а н к о в а  Н а д е ж д а  
А л е к с а н д р о в н а

С т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 7 4  
г. К а л у ги

П ер в ая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« С т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь »

67. Ч е р в я к о в а  И р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

С т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  №  77 
« Р о д н и ч о к »  г. К а л у ги  Н С П  « Л у ч и к »

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к вал и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« С т а р ш  ий вое  11 и татсл  ь»

п о  д о л ж н о с т и  « В о с п и т а т е л ь »

68. Ц ы г а н к о в а  И н е с с а  
В л а д и м и р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 21 
« З о л о т ы е  з ё р н ы ш к и »  Н С П  « К р о х а »  
г. К а л у г а

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

69 . С и л а е в а  А н а с т а с и я  
М и х а й л о в н а

В о с п и т а т е л ь
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  
« Ц е н т р  с о д е й с т в и я  с е м е й н о м у  в о с п и т а н и ю  
« Б Е Р Е Г А »

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф и к а ц и о  н н у ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

70. Ю с о в а  Ю л и я  
А л е к с а н д р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 7  « Л е с н а я  с к а з к а »  г. Л ю д и н о в о

11ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ц и о  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

71. Х о д о в а  А н н а  
А л е к с а н д р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с т в о »  
« Ц е н т р  р а зв и т и я  р е б ё н к а »  г. К ал у ги  Н С П  
« Б е р е ж о к »

Н ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

72. Г а д ж  и м а х м у  л о в а  
О л ь г а  А л е к с а н д р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 6  г. 
К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

73. Р о м а н е н к о в а  М а р и н а  
И в а н о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  №  102 
« Т е р е м - т е р е м о к »  г. К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  п о  д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

74. Р а с т а т у е в а  Н а та л ь я  
Н и к о л а е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 21 
« З о л о т ы е  з ё р н ы ш к и »  Н С П  « К р о х а »  
г. К а л у га

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц  и о н н у ю  
Ka iei о р и ю  по  д о л ж н о е  i и 
« В о с п и т а т е л ь »

75. Н о с о в а  Т а м а р а  В а с и л ь е в н а В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
« В и ш е н к а »  д. Б о р д у к о в о  С у х и н и ч с к о г о  
р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

76. 11узанова И р и н а В о с п и т а т е л ь Н е т П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю



Н и к о л а е в н а М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Р о с с и я н к а »  
« Ц е н т р  р а зв и т и я  р е б е н к а »  г о р о д а  К а л у ги ,  
Н С П  « Р у ч е е к »

к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

77. Ж у р а в л е в а  Т а т ь я н а  
Г е н н а д и е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  №  30 
г. К а л у ги

П ер в ая П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф и  ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

78. Б о р и с о в а  Е к а т е р и н а  
В и к т о р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М ун  и ци пал ьн о е  д о ш  кол  ьн о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№  14 « З о л у ш к а »  г. Б а л а б а н о в о

Н е т П ер вая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф  и к а ц и о н н у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

79. Т р у д о в а  Е л е н а  
Н и к о л а е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 1 4  « Р я б и н у ш к а »  г. Л ю д и н о в о

Н е т П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал и ф  и ка ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

80. Р а з у в а е в а  В и к т о р и я  
П е т р о в н а

В о с п и т а т е л  ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ц е н т р  
р а зв и т и я  р е б е н к а  -  д е т с к и й  с а д  
« Р о с с и я н к а »  го р о д а  О б н и н с к а

Н ет П ер вая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал иф и ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

81. К и т и н а  С в е т л а н а  
И в а н о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 1 16 
г. К а л у ги

П е р в а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
квал и (}) и ка ци о и н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

82. К р ы л о в а  В а л е н т и н а  
В л а д и м и р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 6  « Я г о д к а »  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  с 
п р и о р и т е т н ы м  о с у щ е с т в л е н и е м  
д е я т е л ь н о с т и  по с о ц и а л ь н о - л и ч н о с т н о м у  
р а з в и т и ю  д е т е й  г. К и р о в

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
квал иф  11 ка ц ио  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

83. А в д е е н к о  Е л ен а  
В л а д и м и р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 1 0 3  
г. К ал у ги

Н ет П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал  и ф  и ка ци о н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

84. Р о д ь к и н а  Ю л и я  
Г е н н а д ь е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№  12 « М а л е н ь к а я  с т р а н а »  г. Б а л а б а н о в о  
М у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  « Б о р о в с к и й  
р а й о н »

Н е т П ер в ая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
квал  иф и ка ц и о  нну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

85. И с а е в а  О л е с я  
А л е к с а н д р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е №  4 4  
« А н ю т и н ы  г л а з к и »  го р о д а  К ал у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и ка ц и о  н ну ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л  ь»



86. А р ш а н  Т а т ь я н а  
В а л е р ь е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  с п р и о р и т е т н ы м  
о с у щ е с т в л е н и е м  х у д о ж е с т в е н н о  -  
э с т е т и ч е с к о г о  и ф и з и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
« А л ы е  п а р у с а »  п. В о р о т ы н с к  
Б а б ы н и н с к о г о  р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

87. П р о н ч е в а  I{аталья  
Н и к о л а е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е № 7 7  
« Р о д н и ч о к »  г о р о д а  К а л у ги  Н С П  
« А и с т е н о к »

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в ал и ф и  к а ц и о  н ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

88. Р у д е н к о  О к с а н а  И в а н о в н а В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  
« Л а с т о ч к а »  п. П я т о в с к и й  Д з е р ж и н с к о г о  
р а й о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

П ер в ая 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал  и ф  и к а ц и о н  ну ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

89. К о н о в а л е н к о  Л и л и я  
В л а д и м и р о в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с т в о »  
« Ц е н т р  р а зв и т и я  р е б ё н к а »  г. К а л у г а  Н С П  
« М о з а и к а »

Н ет 11ервая 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и ка ни о н н у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

90. М а л ы ш  С в е т л а н а  
В а л е р ь е в н а

В о с п и т а т е л ь
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 1 3  « И с к о р к а »  г. Л ю д и н о в о

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  
к а т е г о р и ю  по  д о л ж н о с т и  
« В о с п и т а т е л ь »

по должности «М узы кальны й руководитель»

91. Д а в т я н  М а р и н е  Н о р и к о в н а М у зы  кал ьн ы й ру  к о в о д и т е л  ь 
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  № 9 4  
« З а б а в а »  г. К а л у ги

Н ет П е р в а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  п е р в у ю  
к вал и ф  и к а  ц и о н н у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« М у з ы к а л ь н ы й  
р у к о в о д и т е л ь »

92. Л у ч  к ин а  Л а р и с а  
А л е к с а н д р о в н а

М у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь  
М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  
№ 5  « С о л н ы ш к о »  г. Л ю д и н о в о

В ы с ш а я В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к вал и ф  и ка ц и о  н н у ю  
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« М у з ы к а л ь н ы  й 
р у к о в о д и т е л ь »

по должности «Преподаватель»

93. Г р и ш у н е н к о в  11авел 
Г е н н а д ь е в и ч

П р е п о д а в а т е л ь  
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  
« К а л у ж с к и й  к а д е т с к и й  м н о г о п р о ф и л ь н ы й  
т е х н и к у м »  им. А .Т . К а р п о в а

П ер в ая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю  
к в ал и ф  и ка ц  и о н и  у ю 
к а т е г о р и ю  по д о л ж н о с т и  
« П р е п о д а в а т е л ь »  п .9 .1 .7 .

94. И зо т о в а  М а р и н а I1 р е п о д а в а т е л ь П ер вая В ы с ш а я 14 0 0 У с т а н о в и т ь  в ы с ш у ю



Н иколаевна

Государственное бю дж етное проф ессиональное 
образовательное учреж дение К алуж ской области « 
К алуж ский ком м унально-строительны й техникум» 
им. И .К. Ц ипулина

квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель» 
п.9.1.7.

95. Ф едотова С ветлана Г  еоргиевна
П реподаватель
Г осударственно автоном ное проф ессиональное 
образовательное учреж дение К алуж ской области 
«М едицинский техникум» г. О бнинск

Н ет П ервая 14 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

96. К ом усова О льга И вановна

П реподаватель
Г осударственное автоном ное проф ессиональное 

образовательное учреж дение К алуж ской области 
«М едицинский техникум» г. О бнинск

Н ет П ервая 14 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

97. Н икитина Н аталья Л ьвовна П реподаватель

Г осударственное бю дж етное проф ессиональное 
образовательное учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский индустриально-педагогический 
колледж»

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель» 
п.9.1.6.

98. У льянова Галина В икторовна
П реподаватель
М униципальное казенное учреж дение 
дополнительного образования «Л ю диновская ш кола 
искусств № 1»

11ервая В ы сш ая 14 0 0

У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

99. М аликова Евгения В ячеславовна П реподаватель

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 2 им. С.С. Туликова»

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

100. Ч истилина И рина А натольевна П реподаватель
М униципальное бю дж етное учреж дение 
дополнительного образования «Д етская ш кола 
искусств № 1» г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0

У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

101. Ерем еева Л илия Евгеньевна П реподаватель

М униципальное бю дж етное учреж дение 
дополнительного образования «Д етская ш кола 
искусств № 1» г. О бнинск

П ервая В ы сш ая 14 0 0

У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности « П реподаватель»

102. В асина Т атьяна П етровна П реподаватель

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 1 им. Н .П. Ракова»

П ервая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

103. Булига-Т  амазлы карь П реподаватель П ервая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую



Т атьяна А лександровна

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 4 г. Калуга»

квалиф икационную  категорию  по 
долж ности « П реподаватель»

104. Рубцов И горь А лександрович П реподаватель

Государственное бю дж етное проф ессиональное 
образовательное учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной колледж  культуры  и 
искусств»

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  но 
долж ности «П реподаватель»

105. Гусева Э лина В ладиславовна П реподаватель

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 4» г. К алуга

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

106. Д енисова Евгения В алерьевна П реподаватель

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 2 им. С.С. Туликова»

Н ет П ервая 14 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

107. М ельник С ветлана В асильевна П реподаватель

М униципальное казенное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
музы кальная ш кола» с. Барятино

11ервая П ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

108. Д ж алалова Ж анн а А натольевна П реподаватель

М униципальное казенное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
музы кальная ш кола» с. Барятино

Н ет 11ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

109. Г орели к Л ю дм ила В алентиновна

П реподаватель
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 5» г. К алуги

Н ет 11ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

110. К оролева О ксана В итальевна

П реподаватель
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств № 5» г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П реподаватель»

111. А рутю нян А лла  Ф ернандовна П реподаватель

М униципальное бю дж етное учреж дение 
дополнительного образования «М алоярославецкая 
ш кола искусств»

Н ет П ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности « П реподаватель»

по должности «Мастер производственного обучения»



112. Рябичев М ихаил А лексеевич

М астер производственного обучения 
Государственное бю дж етное проф ессиональное 
образовательное учреж дение К алуж ской области 
«К ировский индустриально-педагогический 
колледж» им. А .П . Чурилина

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «М астер 
производственного обучения» 
п.9.1.5.

по долж ности «М етодист»
113. П авлю ш ииа Н аталья С ергеевна

М етодист
Государственное бю дж етное учреж дение 
дополнительного образования К алуж ской области 
«О бластной центр дополнительного образования 
детей им. Ю .А. Гагарина»

П ервая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «М етодист»

по долж ности «П едагог дополнительного образования»
114. М оисеенко С ветлана 

А лександровна
П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етско­
ю нош еский центр косм ического образования 
«Галактика» г. К алуги

Н ет П ервая 14 0 0 У становить первую
квалиф икационную
категорию  по долж ности
«П едагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

115. Т оневицкая Н аталия Н иколаевна П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етско­
ю нош еский центр косм ического образования 
«Галактика» г. К алуги

П ервая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую
квалиф икационную
категорию  по долж ности
«П едагог
дополнительного
образования»
п.9.1.7.

116. К орнеева С ветлана П етровна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества  детей и ю нош ества «С озвездие» 
г. К алуги

Н ет П ервая 14 0 0 У становить первую
квалиф икационную
категорию  по долж ности
«П едагог
дополнительного
образования»

117. С ахарова С ветлана М ихайловна
П едагог дополнительного образования

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества  детей и ю нош ества «С озвездие» 
г. К алуги

Н ет П ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П едагог 
дополнительного образования»

118. П ереборщ икова М аргарита 
В асильевна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етско­
подростковы й центр «С одруж ество» г.

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П едагог 
дополнительного



К алуга образования»
119. Б орисова А н на В икторовна

П едагог дополнительного образования

М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етско­
подростковы й центр «С одруж ество г. К алуга

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0

У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по долж ности 
«П едагог дополнительного 
образования»

120. С ергеев Д енис В ладим ирович

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества  детей и ю нош ества «С озвездие» 
г. К алуги

Н ет П ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по долж ности 
«П едагог дополнительного 
образования»

121. К оптяев Ф ёдор В ениам инович П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества  детей и ю нош ества «С озвездие» 
г. К алуги

П ет 11ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по долж ности 
«П едагог дополнительного 
образования» п.9.1.8.

122. Блин ова А нгелина 
А лександровна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное казенное общ еобразовательное 
учреж дение «Т оварковская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1» 
М униципальны й район «Д зерж инский район»

Н ет П ервая 14 0 0

У становить первую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «П едагог 
дополнительного образования» 
п.9.1.8.

по должности «Концертмейстер»

123. Ж и вн ая Н ина И вановна К онцертм ейстер

М униципальное бю дж етное учреж дение 
дополнительного образования «Д етская ш кола 
искусств № 1» г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая 14 0 0

У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «К онцертмейстер»

124. В асина Т атьяна П етровна

К онцертм ейстер
М униципальное бю дж етное образовательное 

учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств №1 им. Н .П. Ракова»

П ервая В ы сш ая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «К онцертм ейстер »

125. К араулова Евгения 
В алентиновна

К онцертм ейстер
М униципальное бю дж етное образовательное 
учреж дение дополнительного образования «Д етская 
ш кола искусств №  5» города К алуги

Н ет П ервая 14 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  категорию  по 
долж ности «К онцертм ейстер »


